35Teresina - Quinta-feira, 6 de agosto de 2009 • No 146

Diário Oficial

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA -  PJU/2009

TERMO N° 06/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Prefeitura Municipal de Regeneração - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria,
visando o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior
eficiência do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do
agronegócio.
VIGÊNCIA: 31/12/2010
DATA: 27/05/2009

TERMO N° 15/2009
COOPERANTES: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
e a Prefeitura Municipal de Cristalândia - PI.
OBJETO: Ações e atividades a serem desenvolvidas em parceria,
visando o atendimento às normas zoofitossanitárias, para uma maior
eficiência do serviço de defesa agropecuária e o desenvolvimento do
agronegócio
VIGÊNCIA: 31/12/2010
DATA: 15/06/2009

EXTRATO DE ADITIV O DE CONTRATO – PJU/2009

ADITIVO N° 03/09 AO CONTRATO N° 29/06
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: EMPRESA COMERCIAL EQIP LTDA
OBJETO: renovação do contrato por mais 12 (doze) meses
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação n° 6261/2008 CEL/SEAD, Extrato
Parcial XVI, DOE N° 98, de 28/05/2005, Pregão 018/08 CEL/SEAD –
Bens Comuns – SPR.
DATA: 28/07/2009

 OF. 855

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 082/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 025/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material eletro-
eletrônico, com base no SRP/PI.
Contratada: RECICLE EXPRESS INDÚSTRIA E COMERCIO - CNPJ
nº. 07.969.885./0001-80 e Inscrição Estadual nº 19.459.939-6.
Valor:  R$ 16.500.00 (dezesseis mil e quinhentos  reias).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal nº.
8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até  o dia 18 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
260101.06.122.04.2167 (Coordenação Geral da PMPI); Natureza de
Despesa: 3.3.90.30 - Material de Consumo, 4.4.90.52 – Equipamento e
Material Permanente ;Fonte: 00 – Tesouro, 10(Recursos de Convênio)e
12 (Recurso Diretamente Arrecadado).
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
Sr. AGUIDO FONSECA LEITE  - CPF nº. 003.269.170 SSP/PI.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas,

CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  235

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
A Polícia Militar do Piauí torna público aos interessados a realização
do Pregão Presencial nº 06/2009:
OBJETO: aquisição de ração para cavalos da PMPI, conforme o Anexo
I do Edital.
Total de item: Lote único.
Edital Disponível: a partir de 04/08/2009, de 08 h às 13 h.
Endereço: Todas as informações e operações serão realizadas na Sala
da Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do Comando Geral
da Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, situada na Av. Higino Cunha,
1750, CEP 64014-220, Ilhotas, em Teresina-PI ou ainda pelo nº (86)9981-
5313 e e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com.
Entrega das Propostas: até às 08:30 horas, do dia 19/08/2009.
Abertura das Propostas: às 9 horas, do dia 19/08/2009.
Data: Teresina-PI, 04 de agosto de 2009.

Everardo de Oliveira – MAJ PM
Pregoeiro Substituto da PMPI

         VISTO

Francisco Prado Aguiar – Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

OF.  234

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
A Polícia Militar do Piauí torna público aos interessados a realização
do Pregão Presencial nº 02/2009:
OBJETO: aquisição de um veículo, de carga, caminhão, movido a
diesel, capacidade de carga mínima 3.790 kg, cabine simples em chapa
de aço.
Total de item: um.
Edital Disponível: a partir de 05/08/2009, de 08 h às 13 h.
Endereço: Todas as informações e operações serão realizadas na Sala
da Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do Comando Geral
da Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, situada na Av. Higino Cunha,
1750, CEP 64014-220, Ilhotas, em Teresina-PI ou ainda pelo nº (86)9981-
5313 e e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com.
Entrega das Propostas: até às 08:30 horas, do dia 21/08/2009.
Abertura das Propostas: às 9 horas, do dia 21/08/2009.
Data: Teresina-PI, 05 de agosto de 2009.

Everardo de Oliveira – MAJ PM
Pregoeiro Substituto da PMPI

         VISTO

Francisco Prado Aguiar – Cel PM
Comandante-Geral da PMPI

OF.  236

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO ATO ADITIV O Nº. 004/04
QUE CELEBRAM ENTRE SI O DEPARTAMENT O ESTADUAL DE
TRANSITO
- DETRAN/PI E O CENTRO BRASILEIRO DE RECICLAGEM E
CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL - CERCAP.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 0659/2004 DETRAN/PI
Ato Aditivo ao Contrato 004/04 – prorrogação excepcional, mantidas
todas as condições do ato exordial.
Motivo: Necessidade de continuidade serviços enquanto se conclui
procedimentoadministrativo em andamento em andamento na CCEL/SEAD.
Partes Contratantes: Centro Brasileiro de Reciclagem e Capacitação
Profissional CERCAP e Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN.
Fundamento Legal: Parágrafo 4º do art. 57 - Lei 8.666/93
Informativo: DETRAN - PI

OF.  013